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R O T A R Y W P O L S C E 

Rotarianie to ruch kierujący się filozofią życia praktycznego, filozofią 
łączącą zaspokojenie własnych pragnień i oczekiwań z szeroko pojętą służbą 
bliźnim i społeczeństwu. Są to podstawowe założenia programowe ruchu 
opracowane na zjeździe w Meksyku w 1935 roku. 

W Polsce pierwszy klub rotariański powstał w 1931 roku w Warszawie, 
a w cztery lata później rotarianie wpisani zostają do rejestru stowarzyszeń 
i związków, by po kilkunastu miesiącach uzyskać od Rady Dyrektorów 
Rotary International status samodzielnego Dystryktu nr 85. Wydany w lis-
topadzie 1938 roku Dekret Prezydenta RP o rozwiązaniu zrzeszeń wolno-
mularskich nic o nich nie wspomina. W chwili rozpoczęcia wojny działało 
w Polsce blisko 250 rotarian. 

Nowy rozdział współczesnej już historii Rotary w Polsce rozpoczął się 
w czerwcu 1989 roku. Do Rotary International przyjęty został pierwszy 
Klub w obszarze całej Europy Środkowej i Wschodniej - RK w Warszawie. 
Dziś działa już 16 klubów, a sześć następnych ma status Klubów Tym-
czasowych. Najważniejszym obecnie celem jest utworzenie własnego Dy-
stryktu Rotary w Polsce. 

Pod koniec maja bieżącego roku miałem przyjemność uczestniczyć 
w spotkaniu zorganizowanym przez Klub Rotariański w Olsztynie; rolę 
gospodarza pełnił Prezydent klubu olsztyńskiego, Bohdan Kurowski. Spot-
kanie rozpoczęły oficjalne toasty i powitania gości, rotarian z kraju i zagranicy 
oraz wystąpienie prezydenta R K w Warszawie, Olgierda Budrewicza na 
temat: „Rotary w Polsce; wyzwania i szanse". Z podziękowaniami za 
pomoc finansową rotarian i za ufundowane stypendia naukowe wystąpiło 
kilkanaście osób. Drugą część wieczoru rozpoczął koncert orkiestry sym-
fonicznej Filharmonii Olsztyńskiej pod dyrekcją Piotra Borkowskiego. Odbyła 
się również aukcja upominków przesłanych przez 161 Klubów z całego 
świata, dochód z której przeznaczony został na wyposażenie olsztyńskiego 
szpitala. 

Następnego dnia, w niedzielę 30 maja, w Katedrze św. Jakuba odbyła 
się msza z udziałem rotarian z Polski i zagranicy, podczas której odczytany 
został list Arcybiskupa Metropolity Warmińskiego, Edmunda Piszczą. Po 
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południu na terenie olsztyńskiego Ośrodka Jeździeckiego A Z S miała miejsce 
rotariańska Majówka, otwarta dla wszystkich mieszkańców miasta. 

Podobne imprezy organizowane są przez Kluby rotariańskie w całym 
kraju. 

Poniżej dla pełniejszego obrazu ruchu rotariańskiego przedstawiam trzy 
różne materiały: wystąpienie Prezydenta Olgierda Budrewicza, rozmowę 
z Byłym Prezydentem Bohdanem Kurowskim oraz list Metropolity War-
mińskiego Arcybiskupa Edmunda Piszczą do prezydenta R K w Olsztynie. 


